
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №9 поселка Уралец 
622910 Свердловская область, г.Нижний Тагил, пос. Уралец, ул. Ленина, 30 

ПРИКАЗ 
01.09.2022г № 159 

О создании комиссии родительского контроля за организацией горячего 
питания обучающихся в МАОУ СОШ № 9 о.Уралец 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» (утв. Федеральной 
службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 
2020 г.) , на основании Устава школы, 

Приказываю: 

1. Создать комиссию по проведению родительского контроля за организацией горячего 
питания обучающихся МАОУ СОШ № 9 п.Уралец в 2022-2023 учебном году в 

следующем составе: 

-Председатель комиссии - Огибенина Е.А. - заместитель директора по ВР; 
Члены комиссии: 

- Кулькова О.В. - председатель родительского комитета школы, 
- Фаизова Д.Б.- родитель учащейся 5 класса, 

- Исаева Н.С. - родитель учащегося 5 класса. 

2.- Утвердить положение о родительском контроле организации горячего питания 
обучающихся в МАОУ СОШ № 9 п.Уралец (приложение №1). 

3. У твердить п1:1ан работы комиссии по родительскому контролю за организацией 
питания обучающихся (приложение №2). 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за. собой. 

Т.В. Огибенина 


